

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 27.11.2025

సమయం: 19.05 గంటలు

ముఖ్యంశాలు

1. అఱు రంగంలో పైవేట్ సంస్థలకు అవకాశం కల్పించాలని ప్రభుత్వం యోచిస్తున్నట్లు ప్రధాన మంత్రి నరేంద్ర మోదీ తెలిపారు.
2. రాష్ట్రపతి ద్రోపది ముర్మ రెండు రోజుల ఒడిస్సు పర్యటన లో భాగంగా ఒడిశా శాసనసభ శీతాకాల సమావేశాల తోలి రోజున శాసన సభ్యులను ఉద్దేశించి ప్రసంగిస్తున్నారు.
3. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ రేపు కళ్లాటక, గోవ రాష్ట్రాల్లో పర్యటిస్తారు.
4. మల్టిప్లియాలోని ఇవోలోని సుల్తాన్ అజ్ఞాన్ పొ క్వో స్టోర్స్ జరిగిన హకీ పోటీలో భారత పురుషుల జట్టు న్యూజిలాండ్‌పై 3-2 తేడాతో విజయం సాధించింది.

EVE PM - SKYROOT CAMPUS

అఱు రంగంలో ప్రవేట్ సంస్థలకు అవకాశం కల్పించాలని ప్రభుత్వం యోచిస్తున్నట్లు ప్రధాన మంత్రి నరేంద్ర మోదీ తెలిపారు. అంతరిక్ష రంగంలో పైవేట్ సంస్థల భాగస్వామ్యాన్ని పుస్తావిస్తూ... ఈ రంగంలో సంస్కరణల అమలుతో ప్రపంచ పెట్టుబడులకు దేశం గమ్యంగా మారిందని ప్రధానమంత్రి పోర్క్స్‌న్నారు. హైదరాబాద్ శంపాటాద్ లో ప్రతిష్టాత్మక పైవేటు అంతరిక్ష సంస్థ - సైరూట్ ఎరోస్స్ ఇన్వినిటీ క్యాంపస్ ను ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ వర్షపల్ గా ఈ రోజు ప్రారంభించి మాట్లాడుతూ.... భారత ఇంధన భద్రత సాంకేతిక రంగానికి ఈ సంస్కరణ ఉత్తం ఇస్తుందని చెప్పారు.

BYTE - PM MODI

చిన్న మాడ్యులర్ రియాక్టర్లు, అధునాతన రియాక్టర్ తయారీలో, ప్రైవేట్ రంగం కీలక పాత పోషిస్తుందని, అణు ఆవిష్కరణలకు అవకాశాలను సృష్టిస్తుందని ప్రధానమంత్రి ఉద్ఘాటించారు. భారత అంతరిక్ష రంగం ప్రపంచ పెట్టుబడిదారులకు ఆకర్షణీయమైన గమ్యస్థానంగా మారుతోందని మోది అన్నారు. భారత అంతరిక్ష రంగంలో ప్రభుత్వం అనేక చారిత్రాత్మక సంస్కరణలను చేపట్టిందని మోది చెప్పారు. ప్రస్తుతం అంతరిక్ష రంగంలో ఉన్న 300 పైగా అంకుర పరిశ్రమలు దేశ అంతరిక్ష భవితవ్యానికి కొత్త ఆశలు చిగురింపజేస్తున్నాయని పేర్కొన్నారు

NSD

Prez odisha visit

రాష్ట్రపతి ద్రోపది ముర్య రెండు రోజుల ఒడిస్సా రాష్ట్ర పర్యటన నిమిత్తం ఈ మధ్యాహ్నం భువనేశ్వర్ లోని బీజు పట్టాయక్ అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయానికి చేరుకున్నారు. ఈ సాయంత్రం రాష్ట్రపతి ఒడిశా శాసనసభ శీతాకాల సమావేశాల తోలి రోజున సభ్యులను ఉద్దేశించి ప్రసంగిస్తున్నారు. కాగా భారత రాష్ట్రపతి ఒకరు ఒడిస్సా శాసనసభలో ప్రసంగించడం ఇదే తోలిసారి. శాసన సభ్యురాలుగా తన పదవీకాలంలో పనిచేసిన ప్రదేశం రూమ్ నెంబర్ 11ను రాష్ట్రపతి సందర్భంగా సందర్భంచారు. 2000 -04 సంవత్సరంలో ఒడిశా లోని మైయూర్ బంజ్ జిల్లా లోని రాయి రంగపూర్ శాసనసభ నియోజకవర్గం నుండి రాష్ట్రపతి murmu ఒడిశా శాసనసభకు రెండుసార్లు ఎన్నికయ్యారు. కాగా రాష్ట్రపతి పర్యటన నేపథ్యంలో భువనేశ్వర్ లో విస్తృత భద్రత ఏర్పాట్లు చేశారు.

NSD

PM visit Karnataka and Goa

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ రేపు కర్రాటక, గోవ రాష్ట్రాల్లో ప్రయటిస్తారు. ఈ సందర్భంగా కర్రాటకలో ఉడిపిలో శ్రీకృష్ణ మాత మందిరాన్ని మోది సందర్భంచి, లక్ష కంట గీత పారణ కార్యక్రమంలో మోదీ పాల్గొంటారు. కృష్ణ మందిరం ప్రాంగణంలో నిర్వించిన సువర్ణ తీర్థం

మండపాన్ని ప్రధానమంత్రి ప్రారంభిస్తారు. అనంతరం ప్రధానమంత్రి శారద పంచ శాతమానోత్సవం సందర్భంగా గోవాలో ఏర్పాటు చేసిన శ్రీ సంస్థాన్ గోకర్ణ ప్యార్టాగలి జీవితం మరం 550 వార్షికోత్సవ వేడుకల్లో పాల్గొంటారు. కాంస్యంతో తయారు చేసిన 77 అడుగుల శీరామచందుని విగ్రహాన్ని మరంలో మోడీ ఆవిష్కరిస్తారు. రామాయణం ఆధారంగా నిర్మించిన ఉద్యానవనాన్ని కూడా మోడీ ప్రారంభిస్తారు. ఈ సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి సభను ఉద్దేశించి ప్రసంగిస్తారు.. ఓ ప్రత్యేక స్కూరక తపాల బిల్లను కూడా విడుదల చేస్తారు.

NSD

RAJNATH INDIA - INDONESIA DIALOGUE

స్వాధీనీలో జరిగిన మూడవ భారత్ ఇండోనెపియా రక్షణ మంత్రుల సమావేశానికి రక్షణ శాఖ మంత్రి రాజీనాథ్ సింగ్, ఇండోనెపియా రక్షణ శాఖ మంత్రి Sjafrie Sjamsoeddin సహ అధ్యక్షత వహించారు. ఇరు దేశాల్లో దీర్ఘకాలిక వ్యాపారాత్మక భాగస్వామ్యం, దైవపక్షిక రక్షణ సహకారాన్ని మరింత బలోపేతం చేయాలని ఈ సందర్భంగా ఇరుపురు నాయకులు నిర్ణయించారు. అంతర్జాతీయ చట్టాల అమలతో, సార్వభౌమత్వాన్ని గౌరవిస్తూ శాంతియుత స్థిరమైన ఇండోపెనిఫీక్ ను కొనసాగించాలనే ప్రాముఖ్యతపై ఇరుదేశాలు చర్చించాయి. ఈ సమావేశంలో సాంకేతికత, పరిశోధనా అభివృద్ధి, సర్టిఫికేషన్ హర్స్‌ప్రైజేషన్, ఎగుమతి దిగుమతి రంగాల్లో సహకారాన్ని మరింత బలోపేతం చేసే ఉద్దేశంతో సంయుక్త రక్షణ పరిశ్రమ సహకార కమిటీ ఏర్పాటు చేయాలనే భారత్ ప్రతిపాదనను ఇండోనెపియా ప్రశంసించింది.

BYTE - RAJNADH SINGH

సూపర్ గరుడ పీల్డ్, గరుడ శక్తి, సముద్ర శక్తి, మిలాన్ వంటి భారత, ఇండోనెపియా సాయుధ దళల సంయుక్త విన్యాసాల పురోగతిపై కూడా ఇరుదేశాలు సమీక్షించాయి. మహాసముద్రంలో సమస్యయంతో సహ సముద్ర భద్రత ను మెరుగుపరచాలని తమ నిటింపును భారత్ ఇండోనెపియ దేశాలు పునర్వ్యాపించాయి. సంయుక్త పరిశోధన, సాంకేతికత బదిలీ, సైనిక ఆరోగ్య వ్యవస్థ బలోపేతం చేసే శిక్షణ కార్యక్రమాల లో సహకారం పై ఇరుదేశాలు చర్చించాయి.

పాలస్త్రీనాలో శాశ్వత శాంతిని నెలకోలిపేందుకు ఇరు దేశాలు కట్టుబడి ఉన్నాయని భారత్, ఇండోనేషియా దేశాలు ఉధ్వాటించాయి.

NSD

Textiles ministry

జొళి పరిశ్రమలను అభివృద్ధి చేసే లక్ష్యంతో రూపొందించిన టెక్ రాంప్స్ పథకానికి కేంద్ర ప్రభుత్వం ఆమోదం తెలిపింది. భారతీయ జొళి రంగానికి సాధికారత కల్పిస్తూ పరిశోధన, సమాచారం ఆవిష్కరణలను ఒక వేదికవైకి తీసుకోచేందుకు ఈ టెక్ రాంప్స్ పథకం దోహదపడుతుందని జొళి శాఖ మంత్రి గిరిరాజ్ సింగ్ అన్నారు. స్థిరత్వం, సాంకేతికత, పోటీ తత్వంలో ఈ పథకం భారత్ ను ప్రపంచ కెంద్రంగా నిలుపుతుందని ఆయన ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు. 2025 -26 నుండి 2030-31 ఆర్థిక సంవత్సరం వరకు 305 కోట్ల రూపాయల వ్యయంతో ఈ పథకాన్ని అమలు చేయనున్నట్లు జొళి మంత్రిత్వ శాఖ వెల్లడించింది.

NSD

VP MSME MIN

సూక్ష్మ, చిన్న, మధ్యతరహ పరిశ్రమల శాఖ మంత్రి , jitan Ram manjhi ఆ శాఖ సహాయ మంత్రి శోభ karandlaje ఈరోజు న్యూడిల్లో ఉపరాష్టపతి C.P రాధాకృష్ణన్ తో సమావేశం అయ్యారు. దేశ ఆర్థిక వృద్ధి, ఉపాధి కల్పన, బెత్తాపొక పరిశ్రామిక అభివృద్ధి, ప్రజల సాధికారత, పర్యావరణ సుస్థిరత్వంలో ఎంఎస్ఎంఈ లు పోషిస్తున్న కీలక పాత్ర పై మంత్రులు తమకు వివరించినట్లు సామాజిక మాధ్యమ పోష్టులో ఉపరాష్టపతి పేర్కొన్నారు. రుణ వితరణ, సాంకేతిక పరిజ్ఞాన సహాయం, మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి, నైపుణ్యభివృద్ధి శిక్షణ పై దృష్టి సారిస్తూ MSME ల రంగంలో వృద్ధికి దోహదపడుతున్న ఖాదీ, గ్రామీణ పరిశ్రమలు వంటి పథకాల గురించి మంత్రిత్వ శాఖ ఉపరాష్టపతికి తెలిపింది. MSME రంగాల బలోపతానికి మంత్రిత్వ శాఖ చేస్తున్న ప్రయత్నాలను ఈ సందర్భంగా రాధాకృష్ణన్ అభినందించారు.

దేశవ్యాప్తంగా ప్రజలకు ప్రయోజనం చేకూరుస్తున్న పీఎం విశ్వకర్మ ఇతర పథకాలు అమలు విజయవంతం కావడం పట్ల ఉపరాప్తపతి హర్షం వ్యక్తం చేశారు.

NSD

RAILWAY - TRAIN

కేంద్ర రైల్వ్స్ మంత్రి అశ్విని వైష్ణవ్, ఎలక్ట్రానిక్స్, పట్ల శాఖ సహాయ మంత్రి జితిన్ ప్రసాద ఈరోజు న్యాఢిలీ నుండి ఏడియో కాస్ట్ రెన్ ద్వారా గోరఫ్టపూర్-ఇజ్జత్ నగర్ ఎక్స్ ప్రెస్ రైలును జెండా ఉపి ప్రారంభించారు. రైలు ప్రయాణికుల సాకర్యార్థం గోరఫ్టపూర్-పిలిభిత్ ఎక్స్ప్రెస్ రైలును ఇజ్జత్ నగర్ స్టేషన్ వరకు రైల్వ్స్ శాఖ పోడిగించింది. ఈ సందర్భంగా అశ్విణి వైష్ణవ్ మాట్లాడుతూ... బరేలీ నుండి ప్రారంభించిన రైలు బరేలీ నుండి పిలిభిత్, గోరఫ్టపూర్ వరకు అనుసంధానాన్ని గణనీయంగా మెరుగుపరుస్తుందని అన్నారు. ఉత్తరప్రదేశ్ లో రైల్వ్స్ బడ్జెట్ దాదాపు 18 రెట్లు పెరిగి 18 వెల 458 కోట్లకు చేరుకుందని ఆయన అన్నారు. అమృత్ భారత్ స్టేషన్ పథకం కింద ప్రస్తుతం 157 రైల్వ్స్ స్టేషన్లలో పునరాభివృద్ధి పనులు జరుగుతున్నాయని మంత్రి తెలియజేశారు.

NSD

INDIA-NEW ZEALAND HOCKEY

మలేపియాలోని ఇపోలోని సుల్తాన్ అజ్జాన్ షా కాప్ స్టేడియంలో జరిగిన పోటీలో భారత పురుషుల హోకీ జట్లు న్యాజిలాండ్‌ను 3-2 తేడాతో విజయం సాధించింది. భారత్ తరపున అమిత్ రోహాదాన్ సంజయ్ సెల్వం కార్తీ గోల్స్ చేయగా, న్యాజిలాండ్ కు చెందిన జ్యార్జ్ టీకర్ రెండు గోల్స్ చేశారు. కాగా ఈ నెల 29న జరిగే తదుపరి మ్యాచ్ లో భారత్, కెనడాతో ఆడనుంది.

NSD

SYED MODI BADMINTON

ఇదిలా ఉండగా లక్ష్మీలో జరిగిన సయ్యద్ మోడీ ఇంటర్వెన్షన్ టోర్సుమంట్లో

16 ఏళ్ళ భారత పట్టర్ తన్ని శర్య మాజీ ప్రపంచ ఛాంపియన్ నేజోమి ఒకుహోను ఓడించి మహిళల సింగిల్స్ క్యార్పర్ పైనల్స్కు చేరుకుంది. రౌండ్ ఆఫ్ 16 మ్యాచ్లో తన్ని 13-21, 21-16, 21-19 తేడాలో జపాన్ కు చెందిన క్రీడాకారిణిని ఓడించారు.

NSD

Amit Shah - Bihar

కేంద్ర హోమ్ మంత్రి అమిత్ పాతో ఈరోజు న్యూఫీల్డ్లో బీహార్ ణప ముఖ్యమంత్రి సామూట్ చౌదరి సమావేశం అయ్యారు. బీహార్ ప్రజలు ఎన్నీవ ప్రభుత్వాన్ని భారీ మెజ్యార్టో గలిపించారని సామాజిక మాధ్యమ పోస్టులో అమిత్ పా పేర్కొన్నారు. అభివృద్ధి చెందిన బీహార్ రాష్ట్ర నిర్మాణంలో మెరుగైన సుపరిపాలన అందిస్తూ ఎన్నీవ ప్రభుత్వం మరింత కృషి చేసుందని ఈ సందర్భంగా అమిత్ అన్నారు.

NSD

GAURAV

EP-1

27.11.2025

EVE PM - SKYROOT CAMPUS

Prime Minister Narendra Modi has said that the government is moving towards opening up the nuclear sector for private players. Highlighting the expansion of private entities in Space sector, Mr Modi said, the scope of reforms is continuously increasing. Mr Modi said this after inaugurating the Skyroot's Infinity Campus in Hyderabad, Telangana through video conferencing from New Delhi. He underlined that this reform will give new strength to India's energy security and technological leadership. Prime Minister emphasized that a strong role for the private sector is being laid in this sector, which will create opportunities in small modular reactors, advanced reactors, and nuclear innovation.

Prime Minister Modi said that India's space sector is becoming an attractive destination for global investors. Mr Modi highlighted that

government has undertaken several historic reforms in India's space sector. He said, government has opened the space sector for private innovation, enabling startups and industry to work closely with country's scientific ecosystem. Mr Modi highlighted that in the coming years, the global space economy is set to grow manifold and will open tremendous new opportunities for young people of the country. He said, in the last six to seven years, India has transformed its space sector into an open, cooperative and innovation-driven ecosystem. He said, today, over 300 space startups are providing new hope to India's space future. On the occasion, Prime Minister unveiled Skyroot's first orbital rocket, Vikram-I, with capability to launch satellites to orbit.

<><>DIPENDRA/1754 HRS

GAURAV

EP-1

27.11.2025

AMIT SHAH - BIHAR

Home Minister Amit Shah today met Deputy Chief Minister of Bihar, Samrat Choudhary in New Delhi. In a social media post, Mr Shah said the people of Bihar have formed NDA government with a massive majority. He stated that the NDA government will work with even greater strength to ensure good governance for a developed Bihar.

<><>Suparna/1607 hrs

GAURAV

EP-1

27.11.2025

EVE RAJNATH INDIA-INDONESIA DIALOGUE

Defence Minister Rajnath Singh and his Indonesian counterpart Sjafrie Sjamsoeddin today co-chaired the third India-Indonesia Defence Ministers' Dialogue in New Delhi. Both leaders reaffirmed long-standing strategic partnership and deepening bilateral defence cooperation between the two sides. At the meeting, both countries stressed on the importance of maintaining a free, open, peaceful, stable, and prosperous Indo-Pacific, guided by international law and respect for sovereignty.

India and Indonesia agreed to enhance cooperation through multilateral frameworks such as Indian Ocean Rim Association and committed to enhancing practical cooperation in maritime domain

awareness, cyber resilience, and joint operational readiness. During the dialogue, Indonesia appreciated India's proposal to establish a Joint Defence Industry Cooperation Committee to further strengthen collaboration in areas of technology transfer, Research and Development, certification harmonisation, and supply-chain linkages. The two countries also highlighted their progress in joint exercises across land, maritime, and air forces, including Super Garuda Shield, Garuda Shakti, Samudra Shakti, and MILAN.

India and Indonesia also reiterated their commitment to maritime security, including coordination in the Indian Ocean. Both countries also discussed collaboration in defence medicine and pharmaceuticals, including joint research, technology transfer, and training programs to strengthen military health resilience. They also acknowledged opportunities for cooperation in humanitarian assistance, post conflict reconstruction, and multilateral peace efforts. Both countries reaffirmed their commitment to a just and lasting peace in Palestine.

<><>RISHU/1531 HRS

GAURAV
27.11.2025
RAILWAY - TRAIN

EP-1

Union Railway Minister Ashwini Vaishnaw and Minister of State for Electronics and IT Jitin Prasada today flagged off Gorakhpur-Izzatnagar Express through video conference from New Delhi. The Gorakhpur-Pilibhit Express Train has been extended upto Izzatnagar station for the convenience of rail passengers.

Speaking on the occasion, Mr Vaishnaw said that the train service inaugurated from Bareilly today will significantly improve connectivity from Bareilly to Pilibhit and further up to Gorakhpur. He said, the railway budget of Uttar Pradesh has increased nearly 18 times, reaching 18 thousand 458 crore for railway development. Mr Vaishnaw said, eleven years ago, the railway budget for Uttar Pradesh was only one thousand 109 crore rupees. The Minister informed that redevelopment work on 157 railway stations is currently underway under the Amrit Bharat Station Program.

<><>DIPENDRA/1650 HRS

GAURAV

EP-I

27.11.2025

INDIA-NEW ZEALAND HOCKEY

Indian men's hockey team delivered a strong performance, winning 3-2 against New Zealand in a competitive match at the Sultan Azlan Shah Cup Stadium in Ipoh, Malaysia. Amit Rohidas Sanjay and Selvam Karthi scored for India, while George Baker scored twice for New Zealand in the 42nd and 48th minutes. India will play next match with Canada on 29th of this month.

Bhupendra/IANS/1752

GAURAV

EP-II

27.11.2025

SYED MODI BADMINTON

The 16-year-old Indian shuttler Tanvi Sharma defeated former World Champion Nozomi Okuhara to reach Women's Singles quarterfinals of Syed Modi International Badminton tournament in Lucknow today. Tanvi outdid the Japanese veteran 13-21, 21-16, 21-19 in a Round of 16 match.

Other Indian shuttlers who advanced to the quarterfinals of the tournament include the doubles duo of Treesa Jolly and Gayathri Gopichand, as well as singles players Unnati Hooda, Isharani Baruah, Mithun Manjunath, Kidambi Srikanth, Priyanshu Rajawat and Manraj Singh.

<><><>

PARAS/NET/1815 HRS

MANOGYAN:: KAMINI

DP-I

27.11.2025

REV. PREZ-ODISHA VISIT

President Droupadi Murmu arrived at the Biju Patnaik International Airport at Bhubaneswar this afternoon on a two-day visit to her home state Odisha. She is scheduled to address the members of the Odisha Legislative Assembly at 4.30 this evening on the first day of winter session of the

House. This will be the first incident when a President of India will speak in the Odisha Assembly. President Murmu will visit Room Number 11 in the Odisha Assembly, the chamber where she worked during her tenure as a legislator. The room has been renovated ahead of the President's visit. President Murmu was elected to the Odisha Legislative Assembly twice from the Rairangpur Assembly Constituency in Mayurbhanj district of Odisha in 2000 and 2004. She held key portfolios in the BJD-BJP coalition government, serving as Minister of State for Commerce and Transport and later as the Minister of Fisheries and Animal Resources Development. Elaborate security arrangements have been made at Bhubaneswar for the visit of the President.

Prakash Dash, Bhubaneswar/MAIL/1349

HRS

GAURAV

EP-I

27.11.2025

TEXTILES MINISTRY- SCHEME

The Government has approved the Textiles Focused Research, Assessment, Monitoring, Planning and Start-up (Tex-RAMPS) Scheme today. Minister of Textiles Giriraj Singh said that the Tex-RAMPS scheme will bring together research, data, and innovation to empower India's textile sector. He added that this scheme will also position the nation as a global leader in sustainability, technology, and competitiveness. The Ministry of Textiles said that the scheme, with a total outlay of three hundred five crore rupees for financial year 2025-26 to financial year 2030-31, is aligned with the upcoming Finance Commission cycle and will be implemented as a Central Sector Scheme.

SHIVANG/ 1456 HRS

GAURAV

EP-1

27.11.2025

VP-MSME MIN

Minister of Micro, Small and Medium Enterprises, MSME, Jitan Ram Manjhi, and Minister of State Shobha Karandlaje today called on Vice-President C. P. Radhakrishnan, in New Delhi. In a social media post, the

Vice-President said that he was briefed on the vital role of MSME's in economic growth, employment generation, entrepreneurship development, empowerment of people, and environmental sustainability. The Ministry also outlined its initiatives supporting the growth of the MSME sector, including Khadi, Village and Coir industries, with focus on credit support, technological assistance, infrastructure development, skill development and training, enhanced competitiveness, and market assistance. Mr Radhakrishnan appreciated the Ministry's efforts to bolster the MSME sector, and expressed happiness over increased budgetary support and growing credit flow to entrepreneurs, and commended the success of PM Vishwakarma and other schemes in delivering benefits nationwide.

<><>RISHU/1707 HRS

MANOGYAN

DP-I

27.11.2025

PM VISIT- KARNATAKA AND GOA

Prime Minister Narendra Modi will visit Karnataka and Goa tomorrow. Mr Modi is scheduled to visit Sri Krishna Matha in Udupi, Karnataka and participate in the Laksha Kantha Gita Parayana programme. He will also inaugurate Suvarna Teertha Mantapa located in front of the Krishna sanctum, and dedicate the Kanaka Kavacha for the sacred Kanakana Kindi.

Later the Prime Minister will participate in 550th Year Celebrations of Shree Samsthan Gokarn Partagali Jeevottam Math in Goa on the occasion of Sardha Panchashatamanotsava. Mr Modi will unveil a 77 feet statue of Shri Ram, made up of bronze at the math and inaugurate Ramayana Theme Park Garden. On the occasion the Prime Minister will also address the gathering and release the special postal stamp and a commemorative coin.

SHIVANG/ANKIT/ 1307 HRS